EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Assembleia Geral Extraordinária do Sindicato dos

Trabalhadores em Correios e Telégrafos na Paraíba,

Empreiteiras e Similares.

Pelo presente Edital, o Secretário Geral do Sindicato dos Trabalhadores em
Correios e Telégrafos na Paraíba - SINTECT-PB, nos termos que dispõe a
Seção II do Estatuto Social da entidade, faz saber a toda a categoria
profissional, em especial aos que estiverem em gozo de seus direitos de
associados, que será ocorrerá a Assembleia Geral Extraordinária da
categoria, a realizar-se terça-feira, dia 17 de agosto de 2021, às 18:30
horas, com a participações presencias de trabalhadores em sua sede à
RUA DUQUE DE CAXIAS, 105 – CENTRO - JOÃO PESSOA/PB (respeitando
o distanciamento social: cadeiras serão dispostas para todos(as), com
disponibilização de álcool 70°, uso obrigatório de máscaras e verificação
de temperatura), será DISPONIBILIZADO um LINK pela internet para os
trabalhadores acompanharem a assembleia, entretanto, as decisões serão
tomadas pelos presentes no endereço indicado, para discutir e deliberar
sobre a seguinte ordem do dia: 1) INFORMES GERAIS; 2)DELIBERAR
SOBRE A GREVE GERAL DA CATEGORIA NO ESTADO A PARTIR DAS
ZERO HORAS DO DIA 18 DE AGOSTO DE 2021; 3) DELIBERAR SOBRE OS
DESCONTO ASSISTENCIAL; 4) ENCAMINHAMENTOS. O quórum para
instalação das Assembleia é de 50% (cinquenta por cento) dos associados, no
mínimo, quando se tratar de primeira convocação e, em seguida meia hora
depois, com qualquer número. João Pessoa (PB), 10 de agosto de 2021.

TONY SÉRGIO RODRIGUES CAVALCANTE

SECRETARIO GERAL DO SINTECT/PB